О Т Д Е Л  О Б Р А З О В А Н И Я

А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  Д У Б Р О В С К О Г О  Р А Й О Н А

П Р И К А З

№ 8 2  о т  « 3 0 »  м а р т а  2 0 2 0  г о д а

О наполнении информационного ресурса

«Навигатор дополнительного образования детей Брянской области»

на территории Дубровского муниципального района Брянской области

и информационном сопровождении внедрения Целевой модели развития

региональной системы дополнительного образования детей Брянской области

В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка»

национального проекта «Образование», во исполнение распоряжения Правительства Брянской

области от 04.07.2019г. №135-рп «О мерах, направленных на формирование современных

управленческих решений и организационно-экономических механизмов в системе

дополнительного образования детей»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить муниципальным администратором «Навигатор дополнительного

образования детей Брянской области» педагога дополнительного образования, учителя МХК и

ИЗО МБОУ Дубровской №2 СОШ Новикову И.Л.

2. Возложить на муниципального администратора Новикову И.Л. ответственность за

своевременное и достоверное внесение сведений о реализуемых на территории Дубровского

муниципального района Брянской области дополнительных общеобразовательных

общеразвивающих программ, дополнительных предпрофессиональных общеобразовательных

программ.

3. Руководителям образовательных организаций, реализующих дополнительные

общеобразовательные общеразвивающие программы, дополнительные предпрофессиональные

общеобразовательные программы (в том числе руководителям учреждений культуры и спорта):

3.1 назначить в организациях администраторов ответственных за своевременное

размещение информации в региональном сегменте «Навигатор дополнительного образования

детей Брянской области» (далее администратор организации);

3.2 осуществлять на постоянной основе информационную поддержку реализации

мероприятий регионального проекта, обеспечивающего достижение целей, показателей и

результатов федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта

«Образование», и внедрения Целевой модели развития региональной системы дополнительного

образования детей Брянской области;

3.3 обеспечить публичность (открытость) информации о реализации мероприятий

регионального проекта и внедрения Целевой модели, размещая её на сайтах организаций;

3.4 создать на официальных сайтах образовательных организаций и сайте МОЦ (МБОУ

Дубровская №2 СОШ) раздел, посвященный реализации мероприятий регионального проекта;

3.5 установить периодичность обновления информации о реализации мероприятий

регионального проекта и внедрения Целевой модели развития региональной системы

дополнительного образования детей Брянской области не реже 2-х раз в месяц.

4. Возложить на администраторов организаций личную ответственность за своевременное,

полное и точное предоставление сведений в региональный сегмент «Навигатор дополнительного

образования детей Брянской области» и пополнение раздела сайта информацией о реализации

мероприятий регионального проекта и внедрения Целевой модели.

5. Администраторам организации по всем вопросам наполнения регионального сегмента

«Навигатор дополнительного образования детей Брянской области» взаимодействовать с

муниципальным администратором (Новикова И.Л. тел.:8-915-804-77-85, 8-905-188-47-07.

6. Довести настоящий приказ до сведения руководителей образовательных организаций,

реализующих дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы,

дополнительные предпрофессиональные общеобразовательные программы и руководителя

муниципального опорного центра дополнительного образования детей на территории

Дубровского муниципального района Брянской области (Василенко К.Н.)

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Начальник отдела образования

администрации Дубровского района                                                              А.В.Косолапова

Приказ подготовлен

Прокопович Н.М.

(8-48332)  9-15-85